
Jezu Krishti është Drita dhe Jeta e Botës (Doktrina e Besëlidhje 93:2–21).
Ngjyrosi figurat dhe prite drejtkëndorin te vija e plotë. Për të bërë një libërth, palose 

drejtkëndorin përgjysmë te vija e ndërprerë horizontale dhe pastaj palose përsëri përgjysmë.

Ai i krijoi të gjitha gjërat  
(Doktrina e Besëlidhje 93:10).

Ai mori gjithë fuqinë  
(Doktrina e Besëlidhje 93:17).

Jezu Krishti është Drita dhe Jeta e Botës 
(Doktrina e Besëlidhje 93:9).

Ai ishte në fillim me Perëndinë  
(Doktrina e Besëlidhje 93:21).


